
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7» 

(МБОУ «СОШ № 7») 

 

ПРИКАЗ 
 

г. Нефтеюганск 

 

30.06.2020 № 344 

 

 

Об участии в едином государственном экзамене по обществознанию в основной 

период в 2020 году по образовательным программам среднего общего 

образования (16.07.2020) 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации 

от 10 июня 2020 № 842 «Об особенностях проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования и вступительных испытаний при приеме на 

обучение по программам бакалавриата и программам специалитета в 2020 

году» (официальный интернет -портал правовой информации 

http://www.pravo.gov.ru, 13 июня), и в соответствии с частью 5 статьи 59 

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 

2012, № 53, ст.7598; 2019, № 30, ст.4134), подпунктом 4.2.25 Положения о 

Министертсве просвещения Российской Федерации, утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации, утвержденного 

постановления Правительства Российской Федерации от 28 июня 2018 г. № 884 

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, №38, ст.5343; 2019, 

№ 51, ст. 7631), и подпунктом 5.2.7 Положения о Федеральной службе по 

надзору в сфере образования и науки, утвержденного постановления 

Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018 г. № 885 (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2018, № 32, ст.5344, № 51, ст. 7643), в 

соответствии приказом Министертсве просвещения Российской Федерации от 

15 июня 2020 г. №297/655 «Об особенностях проведения единого 

государственного экзамена в 2020 году», зарегистрированного от 17 июня 2020 

г. № 58662, в соответствии приказом Министертсве просвещения Российской 

Федерации от 15 июня 2020 г. №298/656 «Об утверждении единого расписания 

и продолжительности проведения единого государственного экзамена по 

каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и 

воспитания при проведении в 2020 году», зарегистрированного от 17 июня 2020 

г. № 58663, на основании приказа Департамента образования и молодёжной 



 
 

 

политики Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 19.06.2020 № 882 

«Об утверждении Инструкции по обеспечению санитарно-эпидемиологической 

безопасности при проведении единого государственного экзамена в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19, в 

Ханты-Мансийском автономном округе-Югре в 2020 году», в целях 

недопущения распространения новой коронавирусной инфекции и обеспечения 

профилактических мер при организации и проведении единого 

государственного экзамена на территории города Нефтеюганска в 2020 году, на 

основании приказа Департамента образования и молодежной политики города 

Нефтеюганска от 22.06.2020 № 380-п «Об обеспечении санитарно-

эпидемиологической безопасности при проведении единого государственного 

экзамена в условиях распространения новой коронавирусной инфекции, 

вызванной COVID-19, в городе Нефтеюганске в 2020 году»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Заместителю директора по УВР Н.В. Крохалевой обеспечить: 

1.1.Принятие участия учащихся 11а класса (в количестве - 2 человек) в 

едином государственном экзамене (далее – ЕГЭ) по учебному предмету 

«обществознание» 16.07.2020 в ППЭ 211 (МБОУ «СОШ № 2») в соответствии с 

приложением. 

1.2.Соблюдение организационно-технологических мероприятий по 

проведению экзамена по обществознанию в соответствии с утверждёнными 

схемами, схемой доставки учащихся 11-го класса, правилами перевозки 

учащихся на ЕГЭ по учебному предмету «обществознание» в ППЭ 211 (МБОУ 

«СОШ № 2»). 

1.3.Соблюдение санитарно-гигиенических требований, включающих 

осуществление деятельности в перчатках и масках, из расчета 1 маска на 

каждые 2 часа.  

1.3.1.Соблюдения дистанции не менее 1,5 метров, в том числе при рассадке 

на рабочих местах.  

1.3.2.Проведения регулярной обработки рук антисептическими средствами. 

1.4.Довести настоящий приказ до сведения всех участников ЕГЭ, по 

обществознанию и их родителей (законных представителей) до 03.07.2020. 

1.5.Обеспечить: 

1.5.1.Явку учащихся на ЕГЭ без опозданий (в 08.00 – 1 этаж МБОУ «СОШ 

№ 7») согласно приложению. 

1.5.2.Наличие у учащихся черной гелевой ручки (2 штуки).  

1.5.3.Наличие сменной обуви. 

1.5.4.Наличие у учащихся паспорта или свидетельства о рождении (для 

иностранных граждан – нотариально заверенный перевод паспорта или 

свидетельства о рождении выпускника). 

1.5.5.Наличие негазированной воды (0,5 л). 



 
 

 

1.6.Провести инструктаж участников государственной итоговой аттестации 

по охране труда при проведении внеклассных и внешкольных мероприятий, о 

правилах поведения учащихся в ППЭ, в пути; о запрете наличия в ППЭ сотовой 

связи, фото, видео аппаратуры, калькулятора, справочных материалов 

(шпаргалок) и других запрещенных предметов (16.07.2020) в 08.00 под роспись. 

1.7.Провести инструктаж по заполнению бланков ГИА (16.07.2020) в 08.00 

под роспись. 

2.Назначить ответственными за доставку и сохранность жизни и здоровья 

участников в пути и во время пребывания в ППЭ (с 08.00 до окончания ЕГЭ) 

16.07.2020 в ППЭ 211 (МБОУ «СОШ № 2») (2 человека): Прокашеву Наталью 

Юрьевну. 

3.Секретарю учебной части (Подгорная М.В.) ознакомить с настоящим 

приказом под роспись в срок до 03.07.2020. 

4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Н.В. 

Крохалеву, заместителя директора по УВР. 

 

 

Директор                 Е.И. Суровцова 

 

 



 
 

 

Приложение  

к приказу от 30.06.2020 № 344 

Список учащихся 11 а классов – участников 

единого государственного экзамена (ЕГЭ) по учебному предмету 

«обществознание» 16.07.2020 

 

№пп Фамилия Имя Отчество 

1 Бедьянова Анастасия Павловна 

2 Нуралиева Севгили Сеймур Кызы 

 



 
 

 

Лист согласования 

с проектом приказа МБОУ «СОШ № 7»  

с проектом приказа МБОУ «СОШ № 7» от 30.06.2020 № 344 

«Об участии в едином государственном экзамене по обществознанию в 

основной период в 2020 году по образовательным программам среднего 

общего образования (16.07.2020)» 

 

1.Визы: 

 
Заместитель директора по УВР  Крохалева Н.В. 

 

2.Проект разработан секретарем учебной части Подгорной М.В.,  

тел. 276393 

3.Примечание (замечания): 



 
 

 

Лист ознакомления 

с проектом приказа МБОУ «СОШ № 7» от 30.06.2020 № 344 

«Об участии в едином государственном экзамене по обществознанию в 

основной период в 2020 году по образовательным программам среднего 

общего образования (16.07.2020)» 

 

1.Ознакомлены: 

 
ФИО, 

педагогического 

работника 

Должность  Ознакомлен(а)/не 

ознакомлен(а) 

Подпись  Дата  

Прокашева Н.Ю. Специалист по 

кадрам 

   

 


